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Streszczenie (opis) 
wyników badań

W obliczu coraz bardziej dynamicznych przemian społeczno-gospodarczych na świecie współcze-
śnie wzrasta świadomość potrzeby kształcenia ekonomicznego od najmłodszych lat. Szczególną 
wagę ma wyposażanie młodzieży w wiedzę, która pozwala zrozumieć zjawiska społeczno-eko-
nomiczne, oraz w umiejętności praktyczne, a także kształtowanie postaw, dzięki którym możliwe 
jest wejście młodzieży w obszar aktywności zawodowej i brania odpowiedzialności za swoje decy-
zje ekonomiczne. Dyskusja na temat roli edukacji szkolnej w tym względzie oraz treści kształcenia 
w zakresie przedsiębiorczości ma miejsce w Polsce od 2002 r., kiedy to wprowadzono do kształ-
cenia ogólnego w szkołach ponadgimnazjalnych nowy przedmiot – podstawy przedsiębiorczości. 
Obecnie, ze względu na kolejną reformę edukacji, następują zmiany w kształceniu w zakresie pod-
staw przedsiębiorczości, które odbywać się będzie głównie na etapie szkoły średniej. Cele i treści 
kształcenia z zakresu przedsiębiorczości zostały także włączone w pewnym stopniu do edukacji 
w szkole podstawowej i wychowania przedszkolnego. Celem niniejszego artykułu jest między in-
nymi przedstawienie założeń nowej podstawy programowej z podstaw przedsiębiorczości dla szkół 
ponadpodstawowych, która zgodnie z harmonogramem wdrażania reformy będzie obowiązywać 
od roku szkolnego 2019/2020, oraz wskazanie możliwości kształtowania postaw przedsiębiorczych 
na niższych etapach edukacji. Przedstawiono także najważniejsze wnioski z przeprowadzonych kon-
sultacji społecznych w tym zakresie. Analiza zapisów nowej podstawy programowej wskazuje, że jej 
wdrożenie powinno, zdaniem autorów, lepiej niż dotychczas sprzyjać edukacji ekonomicznej dzieci 
i młodzieży oraz kształtowaniu ich postaw przedsiębiorczych. Aby tak się stało, musi być spełniony 
jednak szereg warunków, dlatego w końcowej części autorzy zawarli rekomendacje dla interesariuszy 
procesu kształcenia – instytucji kształcących
i doskonalących nauczycieli, organów pro-
wadzących, szkół i ich dyrektorów oraz na-
uczycieli.
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